
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УРЕНО-КАРЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
20.12.2024 №41

Экз. №

О бюджете муниципального образования У рено-Кар линское сельское 
поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьями 14, 52 Федерального Закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации», статьями 184,185,187 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на основании статей 8, 25, 50 Устава муниципального образова­
ния Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области, Совет депутатов решил:

1 .Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального 
образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Улья­
новской области на 2025 год:

общий объём доходов бюджета муниципального образования Урено- 
Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области в 
сумме 19575,446 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от дру­
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 
14 982,846 тыс. рублей;

общий объём расходов бюджета муниципального образования Урено- 
Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области в 
сумме 19575,446 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сель­
ское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

2 . Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо­
вания Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Урено- 
Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области не 
2026 год в сумме 12568,354 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступле­
ния от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей 
сумме 8704,654 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 20618,254 тыс. рублей, i 



2

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе­
мы Российской Федерации в общей сумме 16 287,354 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Уре- 
но-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области 
на 2026 год в сумме 12568,354 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые 
расходы в сумме 194,15775 тыс. руб.; и на 2027 год в сумме 20618,254 тыс. 
рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 411,3605 тыс. 
руб.;

3) дефицит бюджета муниципального образования Урено-Карлинское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2026 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муни­
ципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 
том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 
тыс. рублей;

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный 
объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный 
объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

Установить предельный объём муниципального долга муниципального 
образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Улья­
новской области на 1 января 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
Установить предельный объём расходов на обслуживание муниципального 

долга муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области в 2025 году 0,0 тыс. рублей.

в 2026 году 0,0 тыс. рублей.
в 2027 году 0,0 тыс. рублей.
3 .Утвердить доходы бюджета муниципального образования Урено- 

Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области на 
2025 год в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации до­
ходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации согласно 
приложению 1 к настоящему Проекту.

4 .Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсун­
ского района Ульяновской области на 2025 годи на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Улья­
новской области по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам 
и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым стать­
ям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направ­
лениям деятельности),группам (группам и подгруппам) видов расходов класси­



3

фикации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027годов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюд­
жетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложе­
нию 3 к настоящему решению.

б .Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение пуб­
личных нормативных обязательств муниципального образования Урено- 
Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области на 
2025 год в сумме 600,0 тыс. руб., на 2026 год в сумме 155,84225 тыс. руб. и на 
2027 год в сумме 78,6395 тыс. руб.

7 .Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципально­
го образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области на 2025 годи на плановый период 2026 и 2027 годов со­
гласно приложению 4 к настоящему решению.

8.Органы местного самоуправления муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской обла­
сти не вправе принимать в 2025 году решения на плановый период 2026 и 
2027 годов, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих 
и работников муниципальных казённых учреждений муниципального образо­
вания Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области.

9 .Разрешить в случае необходимости производить расчёты по погашению 
кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджетных ассигнова­
ний по соответствующим целевым статьям и видам расходов при условии не­
допущения образования кредиторской задолженности по обязательствам теку­
щего финансового года.

10 .Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюд­
жета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение 
бюджету муниципального образования Карсунский район на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями на 2025 годи на плановый период 2026 и 2027 
годов в общей сумме 2452,3 тыс. рублей.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, переда­
ваемых бюджету муниципального образования Карсунский район из бюджета 
муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение на осу­
ществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соот­
ветствии с заключенными соглашениями на 2025 годи на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

И.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 
муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение из бюдже­
та муниципального образования Карсунский район на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заклю­
ченными соглашениями на 2025 годи на плановый период 2026 и 2027 годов в 
общей сумме 728,0 тыс. рублей.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, передава­
емых бюджету муниципального образования Урено-Карлинское сельское посе­



4

ление из бюджета муниципального образования Карсунский район на осу­
ществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соот­
ветствии с заключенными соглашениями на 2025 годи на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

12 . Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 годапосле его 
официального опубликования.

Глава Муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области О.В.Савко



1

Приложение №1 
к решению «О бюджете 

муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское 

поселение Карсунского 
района Ульяновской 

области на 2025 год и на 
плановый период 
2026 и 2027 годов» 

от 20.12.2024 г №41

Доходы бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации доходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации
(тыс.руб.)

Код Наименование показателей Сумма 
2025 год

Сумма 
2026 год

Сумма 
2027 год

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
4592,6 3863,7 4330,9

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 687,9 744,3 801,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц
687,9 744,3 801,6

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога, 
осуществляется в соответствии 
со статьей 227.227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

. 687,9 744,3 801,6

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2617,0 2617,0 2617,0
1 06 01000 00 0000 по Налог на имущество 

физических лиц
154,0 154,0 154,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

154,0 154,0 154,0

1 06 06000 00 0000 по Земельный налог / 2463,0 2463,0 2463,0



2

Код Наименование показателей Сумма 
2025 год

Сумма 
2026 год

Сумма 
2027 год

1 2 3
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1170,0 1170,0 1170,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1293,0 1293,0 1293,0

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муни­
ципальной собственности

174,5 171,2 132,8

1 И 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное поль­
зование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и муниципаль­
ных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

174,5 171,2 132,8

1 И 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением 
земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

99,3 96,0 57,6

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

99,3 96,0 57,6

1 И 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении орга­
нов государственной власти, 
органов местного

75,2 75,2 75,2



3

Код Наименование показателей Сумма 
2025 год

Сумма 
2026 год

Сумма 
2027 год

1 2 3
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении орга­
нов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений)

75,2 75,2 75,2

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства

13,2 11,2 9,5

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных 
услуг(работ)

13,2 11,2 9,5

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ)

13,2 11,2 9,5

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов сельских поселений

13,2 11,2 9,5

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1100,0 320,0 770,0

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

1100,0 320,0 770,0

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1100,0 320,0 770,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

14982,846 8704,654 16287,354

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации.

14982,846 8704,654 16287,354



4

Код Наименование показателей Сумма 
2025 год

Сумма 
2026 год

Сумма 
2027 год

1 2 3
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований

3779,21 3902,61 3896,31

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением

3779,21 3902,61 3896,31

2 02 16001 10 0000150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального 
района

3779,21 3902,61 3896,31

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

10335,2 3920,0 11509,0

2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на
строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог
федерального значения)

6 415,2 0,0 10 725,0

2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных
дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях 
(за исключением
автомобильных дорог
федерального значения)

6 415,2 0,0 10 725,0

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на
обеспечение комплексного
развития сельских территорий

3 920,0 3 920,0 784,0

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития
сельских территорий

3 920,0 3 920,0 784,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской Феде­
рации и муниципальных 
образований

140,436 154,044 154,044

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами

139,86 153,468 153,468



5

Код Наименование показателей Сумма 
2025 год

Сумма 
2026 год

Сумма 
2027 год

1 2 3
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов

139,86 153,468 153,468

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

0,576 0,576 0,576

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

0,576 0,576 0,576

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты

728,0 728,0 728,0

2 02 40014 00 0000 150 Осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

728,0 728,0 728,0

2 02 40014 10 0000 150 Осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

728,0 728,0 728,0

Всего доходов 19575,446 12568,354 20618,254

Приложение № 2 
к решению «О бюджете 

муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское 

поселение Карсунского 
района Ульяновской 

области на 2025 год и на 
плановый период 
2026 и 2027 годов» 

от 20.12.2024 г №41



6

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области на 2025и на плановый период 2026 и 2027 годов год

(тыс.руб.)
Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма 
2025 год

Сумма 
2026 год

Сумма 
2026 год

1 2 3
01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджета

0,0 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение остатков 
средств бюджетов

-19575,446 -12568,354 -20618,254

01 05 02 00 00 0000
500

Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов

-19575,446 -12568,354 -20618,254

01 05 02 01 00 0000
510

Увеличение прочих 
остатков денежных
средств бюджетов

-19575,446 -12568,354 -20618,254

01 05 02 01 10 0000
510

Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
сельских поселений

-19575,446 -12568,354 -20618,254

01 05 00 00 00 0000
600

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

19575,446 12568,354 20618,254

01 05 02 00 00 0000
600

Уменьшение прочих 
остатков денежных
средств бюджетов

19575,446 12568,354 20618,254

01 05 02 01 00 0000
610

Уменьшение прочих 
остатков денежных
средств бюджетов

19575,446 12568,354 20618,254

01 05 02 01 10 0000
610

Уменьшение прочих 
остатков денежных
средств бюджетов
сельских поселений

19575,446 12568,354 20618,254

Итого источников 
финансирования

0,0 0,0 0,0

Приложение № 3 
к решению «О бюджете 

муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское 

поселение Карсунского 
района Ульяновской 

области на 2025 год и на 
плановый период



7

2026 и 2027 годов» 
от 20.12.2024 г №41

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, 
подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) 

программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов, а также по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.руб.)
Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

2025 год
Сумма 

2026 год
Сумма 

2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственн 
ые вопросы

01 4789,576 4902,3375 5118,8365

Функционирование 
Правительства 
Российской Федера­
ции, высших
исполнительных 
органов го­
сударственной 
власти субъектов 
Российской Фе­
дерации, местных 
администраций

01 04 4564,4 4482,7 4482,3

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
муниципального 
управления в
муниципальном 
образовании Урено- 
Карлинское сельское 
поселение 
Карсунского района 
Ульяновкой области 
на 2025-2030 годы

01 04 96000000
00

4563,4 4481,7 4481,3

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
муниципального 
управления в

01 04 96001000 
00

4563,4 4481,7 4481,3



8

муниципальном 
образовании»
Центральный 
аппарат

01 04 96001200
40

4563,4 4481,7 4481,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 04 96001200
40

121 2593,3 2593,3 2593,3

Взносы по
обязательному 
социальному 
страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 04 96001200
40

129 783,212 783,212 783,212

Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

01 04 96001200
40

244 212,0 125,5 119,1

Закупка 
энергетических 
ресурсов

01 04 96001200
40

247 145,2 150,0 156,0

Уплата прочих
налогов, сборов

01 04 96000200
40

852 5,9 5,9 5,9

Глава местной
администрации 
(исполнительно­
распорядительного 
органа 
муниципального 
образования)

01 04 96001200
80

823,788 823,788 823,788

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному со­
циальному 
страхованию

01 04 96001200
80

121 632,7 632,7 632,7

Взносы по
обязательному 
социальному 
страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 04 96001200
80

129 191,088 191,088 191,088

Межбюджетные 01 04 15000600 1,0 1,0 1,0



9

трансферты 00
Осуществление 
части полномочий 
по решению
вопросов местного 
значения в
соответствии с
заключёнными 
соглашениями

01 04 15000620 
00

1,о 1,0 1,0

Осуществление 
части полномочий 
по исполнению
функций по
определению и из­
менению условий 
процедуры торгов, 
запроса котировок и 
их проведение;
ведение реестра
муниципальных 
контрактов, 
обеспечение 
публикации 
информации о
размещении заказов 
в печати и
размещение в сети 
Интернет

01 04 15000620
50

1,0 1,0 1,0

Иные 
межбюджетные 
трансферты

01 04 15000620
50

540 1,0 1,0 1,0

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и
таможенных органов 
и органов
финансового 
(финансово­
бюджетного) 
надзора

01 06 224,6 224,6 224,6

Межбюджетные 
трансферты

01 06 15000600 
00

224,6 224,6 224,6

Осуществление 
части полномочий 
по решению
вопросов местного 
значения в
соответствии с
заключёнными
соглашениями

01 06 15000620 
00

224,6 224,6 224,6



10

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных
бюджетов поселений 
на осуществление 
части полномочий 
по исполнению
бюджета и контроль 
за исполнением
бюджета поселений.

01 06 15000620
20

222,1 222,1 222,1

Иные 
межбюджетные 
трансферты

01 06 15000620
20

540 222,1 222,1 222,1

Осуществление 
части полномочий
по внутреннему
финансовому
контролю за ис­
полнением бюджета 
поселения

01 06 15000620
30

1,0 1,0 1,0

Иные 
межбюджетные 
трансферты

01 06 15000620
30

540 1,0 1,0 1,0

Осуществление
части полномочий
по исполнению
функций по
внешней проверки 
годового отчёта об 
исполнении бюджета 
поселения, экс­
пертизы проекта
бюджета.

01 06 15000620
40

1,5 1,5 1,5

Иные 
межбюджетные 
трансферты

01 06 15000620
40

540 1,5 1,5 1,5

Другие
общегосударственны 
е вопросы

01 13 0,576 194,73375 411,9365

Мероприятия в
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

01 03 15000000 
00

0,576 194,73375 411,9365

Условно 
утвержденные 
расходы

01 13 15000102
40

0,0 194,15775 411,3605

Специальные 
расходы

01 13 15000102
40

880 0,0 194,15775 411,3605

Субвенции на 01 13 15000710 0,576 0,576 0,576



и
финансовое 
обеспечение 
расходного 
обязательства, 
связанного с
определением 
перечня 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об
отдельных 
административных 
правонарушениях 
предусмотренных 
Кодексом 
Ульяновской 
области об
административных 
правонарушениях

20

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному со­
циальному 
страхованию

01 13 15000710
20

244 0,576 0,576 0,576

Национальная 
оборона

02 139,86 153,468 153,468

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка

02 03 139,86 153,468 153,468

Мероприятия в
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

02 03 15000000
00

139,86 153,468 153,468

Осуществление 
первичного 
воинского учета
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов

02 03 15000511
80

139,86 153,468 153,468

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы по 

| обязательному со-

02 03 15000511
80

/

121 107,42 117,871 117,871



12

циальному 
страхованию
Взносы по
обязательному 
социальному 
страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

02 03 15000511
80

129 32,44 35,597 35,597

Национальная 
безопасность и
правоохрани­
тельная 
деятельность

03 65,0 25,0 65,0

Обеспечение 
пожарной 
безопасности

03 10 60,0 20,0 60,0

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
первичных мер
пожарной 
безопасности на
территории 
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское сельское 
поселение на 2024- 
2028 годы»

03 10 58000000 
00

Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
первичных мер
пожарной 
безопасности»

03 10 58001000 
00

60,0 20,0 60,0

Обеспечение 
первичных мер
пожарной 
безопасности в
муниципальном 
образовании

03 10 58001408 
00

60,0 20,0 60,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

03 10 58001408 
00

244 60,0 20,0 60,0

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и

03 14

/

5,0 5,0 5,0



13

правоохранительной 
деятельности
Мероприятия в
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

03 14 15000000 
00

4,0 4,0 4,0

Межбюджетные 
трансферты

03 14 15000600 
00

4,0 4,0 4,0

Осуществление 
части полномочий 
по решению
вопросов местного 
значения в
соответствии с
заключёнными 
соглашениями

03 14 15000620 
00

4,0 4,0 4,0

Осуществление 
части полномочий 
по созданию условий 
для реализации мер, 
направленных на 
укрепление 
межнационального и 
межконфессиональн 
ого согласия,
профилактику 
межнациональных 
(межэтнических) 
конфликтов

03 14 15000622
40

1,0 1,0 1,0

Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

03 14 15000622
40

244 1,0 1,0 1,0

Осуществление 
части полномочий 
по осуществлению 
мероприятий по
обеспечению 
безопасности людей 
на водных объектах, 
охране их жизни и 
здоровья

03 14 15000622
90

1,0 1,0 1,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

03 14 15000622
90

244 1,0 1,0 1,0

Осуществление 
части полномочий
по осуществлению в 
пределах, 
установленных 
водным

03 14 15000623 
00

1,0 1,0 1,0



14

законодательством 
Российской 
Федерации, 
полномочий 
собственника 
водных объектов, 
информирование 
населения об
ограничениях их
использования
Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

03 14 15000623 
00

244 1,0 1,0 1,0

Обслуживаемом 
административном 
участке поселения 
сотруднику, 
замещающему 
должность 
участкового 
уполномоченного 
полиции

03 14 15000623
10

1,0 1,0 1,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

03 14 15000623
10

244 1,0 1,0 1,0

Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
терроризма и
экстремизма, а также 
минимизация и (или) 
ликвидация 
последствий 
проявления 
терроризма и
экстремизма на
территории МО
Урено-Карлинское 
сельское поселение 
на 2023-2027 годы"

03 14 69000000
00

1,0 1,0 1,0

Основное 
мероприятие 
"Профилактика 
экстремизма и
терроризма"

03 14 69001000 
00

1,0 1,0 1,0

Осуществление 
части полномочий
по участию в
профилактике 
терроризма и
экстремизма, а также 
в минимизации и

03 14 69001622
30

1,0 1,0 1,0



15

(или) ликвидации 
последствий 
проявлений 
терроризма и
экстремизма в
границах поселения
Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

03 14 69001622
30

244 1,0 1,0 1,0

Национальная 
экономика

04 7037,2 603,0 11347,0

Дорожное хозяйство 04 09 7015,2 600,0 11325,0
Муниципальная 
программа 
«Комплексное благо­
устройство 
территории 
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское сельское 
поселение» на 2024- 
2028 годы

04 09 53000000 
00

7015,2 600,0 11325,0

Подпрограмма 
« Благоустройство 
населённых пунктов 
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское 
сельское поселение» 
на 2024 - 2028 годы

04 09 53300000 
00

7015,2 600,0 11325,0

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
населенных 
пунктов»

04 09 53301000 
00

7015,2 600,0 11325,0

Проектирование, 
строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт, 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего
пользования и
искусственных 
дорожных 
сооружений на них

04 09 533019Д0 
00

7015,2 600,0 11325,0

Содержание сети 
автомобильных 
дорог общего
пользования и
искусственных

04 09 533019Д0 
02

600,0 600,0 600,0



16

сооружений на них
Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

04 09 533019Д0 
02

244 600,0 600,0 600,0

Софинансирование 
расходных 
обязательств, 
связанных с
осуществлением 
дорожной 
деятельности

04 09 533018Д1
10

6415,2 0,0 10725,0

Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

04 09 533018Д1
10

244 6415,2 0,0 10725,0

Другие мероприятия 
в области
национальной 
экономики

04 12 22,0 3,0 22,0

Муниципальная 
программа 
«Использование и 
охрана земель
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское сельское 
поселение на 2024- 
2028 годы»

04 12 25000000 
00

1,0 1,0 1,0

Основное 
мероприятие: 
«Использование и 
охрана земель»

04 12 25001000
00

1,0 1,0 1,0

Софинансирование 
на организацию
выполнения работ по 
координатному 
описанию 
местоположения 
границ населенных 
пунктов и
территориальных 
зон

04 12 25001S04
60

1,0 1,0 1,0

Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

04 12 25001S04
60

244 1,0 1,0 1,0

Муниципальная 
программа 
«Поддержка малого 
и среднего
предпринимательств 
а муниципального 
образования Урено-

04 12 87000000 
00

1,0 1,0 1,о



17

Карлинское сельское 
поселение» на 2024- 
2028 годы
Основное 
мероприятие 
"Поддержка малого 
и среднего
предпринимательств 
а"

04 12 87001000
00

1,0 1,0 1,0

Поддержка малого и 
среднего 
предпринимательств 
а в муниципальном 
образовании

04 12 87001250
80

1,0 1,0 1,0

Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

04 12 87001250
80

244 1,0 1,0 1,0

Муниципальная 
программа 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское сельское 
поселение на период 
2023- 2027 годы»

04 12 99000000 
00

20,0 1,0 20,0

Основное 
мероприятие 
« Совершенствование 
системы управления 
земельно­
имущественным 
комплексом»

04 12 99001000 
00

20,0 1,0 20,0

Мероприятия по
управлению 
муниципальным 
имуществом

04 12 99001233
00

20,0 1,0 20,0

Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

04 12 99001233
00

244 20,0 1,0 20,0

Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство

05 4640,0 4488,32 1611,11

Жилищное 
хозяйство

05 01 1,0 1,0 1,0

Мероприятия в
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

05 01 15000000 
00

1,0 1,0 1,0



18

Межбюджетные 
трансферты

05 01 15000600 
00

1,0 1,0 1,0

Осуществление 
части полномочий 
по решению
вопросов местного 
значения в
соответствии с
заключёнными 
соглашениями

05 01 15000620 
00

1,0 1,0 1,0

Осуществление 
части полномочий 
по обеспечению
проживающих в
поселении и
нуждающихся в
жилых помещениях 
малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями, 
организация 
строительства и
содержания 
муниципального 
жилищного фонда, 
создание условий 
для жилищного
строительства, 
осуществление 
муниципального 
жилищного 
контроля, а также 
иных полномочий 
органов местного 
самоуправления в 
соответствии с
жилищным 
законодательством

05 01 15000622
20

1,о 1,0 1,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

05 01 15000622
20

244 1,0 1,0 1,0

Благоустройство 05 03 4539,0 4387,32 1510,11
Муниципальная 
программа 
«Комплексное благо­
устройство 
территории 
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское сельское 
поселение» на 2024-

05 03 53000000 
00

/

619,0 467,32 726,11



19

2028 годы
Подпрограмма 
«Уличное освещение 
населенных пунктов 
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское сельское 
поселение» на 2024- 
2028 годы

05 03 53100000
00

295,0 343,32 456,4

Основное 
мероприятие 
« Благоустройство 
населенных 
пунктов»

05 03 53101000 
00

295,0 343,32 456,46

Уличное освещение 05 03 53101404
10

295,0 343,32 456,46

Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

05 03 53101404
10

244 94,8 94,8 94,8

Закупка 
энергетических 
ресурсов

05 03 53101404
10

247 200,2 248,52 361,66

Подпрограмма 
« Благоустройство 
населенных пунктов 
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское сельское 
поселение» на 2024- 
2028 годы

05 03 53300000 
00

324,0 124,0 269,65

Основное 
мероприятие 
« Благоустройство 
населённых 
пунктов»

05 03 53301000 
00

324,0 . 124,0 269,65

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
поселений

05 03 53301260
40

52,0 52,0 52,0

Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

05 03 53301260
40

244 52,0 52,0 52,0

Прочие мероприятия 
по благоустройству

05 03 53301404
40

50,0 50,0 50,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

05 03 53301404
40

244 50,0 50,0 50,0

Осуществление 
части полномочий 
по созданию условий 
для массового
отдыха жителей

05 03 53301622
60 1,0 1,0 1,0



20

поселения и
организация
обустройства мест 
массового отдыха 
населения, включая 
обеспечение
свободного доступа 
граждан к водным 
объектам общего 
пользования и их 
береговым полосам
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

05 03 53301622
60 244 1,0 1,0 1,0

Осуществление 
части полномочий 
по организации
сбора и вывоза 
бытовых отходов и 
мусора

05 03 53301622
70 20,0 20,0 20,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

05 03 53301622
70 244 20,0 20,0 20,0

Осуществление 
части полномочий 
по организации
ритуальных услуг и 
содержание мест

05 03 53301622
80 1,0 1,0 1,0

Прочая закупка
товаров, работ и 
услуг

05 03 53301622
80 244 1,0 1,0 1,0

Реализация проектов 
развития 
муниципальных 
образований 
Ульяновской 
области, 
подготовленных на 
основе местных
инициатив

05 03 53301S04
20

200,0 0,0 145,65

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

05 03 53301S04
20

244 200,0 0,0 145,65

Муниципальная 
программа 
«Формирование 
комфортной среды в 
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское сельское 
поселение на 2024-

05 03 73000000
00

3920,0 3920,0 784,0



21

2028 годы»
Основное 
мероприятие: 
"Благоустройство 
территорий 
муниципального 
образования"

05 03 73001000
00

3920,0 3920,0 784,0

Обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий 
(благоустройство 
сельских 
территорий)

05 03 73001L57
69

3920,0 3920,0 784,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

05 03 73001L57
69

244 3920,0 3920,0 784,0

Другие вопросы в 
области жилищно- 
коммунального 
хозяйства

05 05 100,0 100,0 100,0

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
населения 
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское сельское 
поселение 
доброкачественной 
питьевой водой на 
2024-2028 годы»

05 05 98000000
00

100,0 100,0 100,0

Основное 
мероприятие 
«Организация 
водоснабжения»

05 05 98001000 
00

100,0 100,0 100,0

Осуществление 
части полномочий 
по организации в 
границах поселения 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, в
пределах 
полномочий, 
установленных 
законодательством 
Российской 
Федерации

05 05 98001622
10

100,0 100,0 100,0

Прочая закупка
товаров, работ и

05 05 98001622
10

244 100,0 100,0 100,0



услуг
Образование 07 17,11 8,99 12,5
Молодежная 
политика и
оздоровление детей

07 07 17,11 8,99 12,5

Муниципальная 
программа 
«Проведение 
праздничных и
культурно-массовых 
мероприятий на
территории 
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское сельское 
поселение» на 2024- 
2028 годы

07 07 63000000 
00

17,11 8,99 12,5

Основное 
мероприятие 
«Проведение 
праздничных и
культурно-массовых 
мероприятий»

07 07 63001000
00

17,11 8,99 12,5

Организация и
проведение 
праздничных и
культурно-массовых 
мероприятий

07 07 63001405
10

17,11 8,99 12,5

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

07 07 63001405
10

244 17,11 8,99 12,5

Культура, 
кинематография

08 2226,7 2226,7 2226,7

Культура 08 01 2226,7 2226,7 2226,7
Муниципальная 
программа 
«Развитие 
муниципального 
управления в
муниципальном 
образовании Урено- 
Карлинское сельское 
поселение 
Карсунского района 
Ульяновкой области 
2025-2030 годы»

08 01 96000000
00

2226,7 2226,7 2226,7

Основное 
мероприятие: 
Социально- 
экономическое 
развитие

08 01 96001000 
0

/

2226,7 2226,7 2226,7



23

муниципального 
образования
Межбюджетные 
трансферты

08 01 96001600
00

2226,7 2226,7 2226,7

Осуществление 
части полномочий 
по решению
вопросов местного 
значения в
соответствии с
заключёнными 
соглашениями

08 01 96001620 
00

2226,7 2226,7 2226,7

Осуществление 
части полномочий 
по организации
досуга и
обеспечению 
жителей поселения 
услугами орга­
низаций культуры

08 01 96001620
10

1534,1 1534,1 1534,1

Иные 
межбюджетные 
трансферты

08 01 96001620
10

540 1534,1 1534,1 1534,1

Осуществление 
части полномочий 
по организации
досуга и
обеспечению 
жителей поселения 
услугами орга­
низаций культуры.

08 04 96001620
10

540 692,6 692,6 692,6

Иные 
межбюджетные 
трансферты

08 04 96001620
10

540 692,6 692,6 692,6

Социальная 
политика

10 600,0 155,84225 78,6395

Пенсионное 
обеспечение

10 01 600,0 155,84225 78,6395

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
муниципального 
управления в
муниципальном 
образовании Урено- 
Карлинское 
сельское поселение 
Карсунского района 
Ульяновкой области 
2025-2030 годы

10 01 96000000 
00

600,0 155,84225 78,6395

Основное 10 01 96001000 600,0 155,84225 78,6395



24

мероприятие 
«Развитие
муниципального
управления в
муниципальном 
образовании»

00

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение

10 01 96001249
10

600,0 155,84225 78,6395

Иные пенсии,
социальные 
доплаты к пенсиям

10 01 96001249
10

312 600,0 155,84225 78,6395

Физическая 
культура и спорт

11 60,0 5,0 5,0

Физическая культура и 01 60,0 5,0 5,0
Муниципальная 
программа 
"Проведение 
праздничных и
культурно-массовых 
мероприятий на
территории 
муниципального 
образования Урено- 
Карлинское сельское 
поселение" на 2024- 
2028 годы

и 01 63000000
00

60,0 5,0 5,0

Основное 
мероприятие 
«Проведение 
праздничных и
культурно-массовых 
мероприятий»

и 01 63001000 
00

60,0 5,0 5,0

Организация и
проведение 
праздничных и
культурно-массовых 
мероприятий

и 01 63001405
10

60,0 5,0 5,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

11 01 63001405
10

244 60,0 5,0 5,0

Итого 19575,446 12568,354 20618,254

Приложение № 4 
к решению «О бюджете



25

муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское 

поселение Карсунского 
района Ульяновской 

области на 2025 год и на 
плановый период 
2026 и 2027 годов» 

от 20.12.2024 г №41

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области на 

2025 годи на плановый период 2026 и 2027 годов
(тыс. руб.)

Наименовани 
е

ГЛ Рз Пр ЦСР ВР Сумма 
2025 год

Сумма 
2026 год

Сумма 
2027 год

1 2 3 4 5 6 7
Муниципаль 
ное 
учреждение 
администрац 
ИЯ 
муниципаль 
ного 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновске 
й области

674 19575,446 12568,354 20618,254

Общегосудар 
ственные 
вопросы

674 01 4789,576 4902,3375 5118,8365

Функциониро 
вание 
Правительств 
а Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительн 
ых органов 
го­
сударственно 
й власти
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных

674 01 04 4564,4 4482,7 4482,3



26

адми­
нистраций

Муниципальн 
ая программа 
«Развитие 
муниципальн 
ого 
управления в 
муниципальн 
ом 
образовании 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновкой 
области на 
2025-2030 
годы

674 01 04 9600000000 4563,4 4481,7 4481,3

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
муниципальн 
ого 
управления в 
муниципальн 
ом 
образовании»

674 01 04 9600100000 4563,4 4481,7 4481,3

Центральный 
аппарат

674 01 04 9600120040 4563,4 4481,7 4481,3

Фонд оплаты 
труда 
государствен 
ных (муници­
пальных) 
органов

674 01 04 9600120040 121 2593,3 2593,3 2593,3

Взносы по 
обязательном
У 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные 
выплаты 
работникам 
государствен

674 01 04 9600120040 129 783,212 783,212 783,212



27

ных (муници­
пальных) 
органов
Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 01 04 9600120040 244 212,0 125,5 119,1

Закупка 
энергетическ 
их ресурсов

674 01 04 9600120040 247 145,2 150,0 156,0

Уплата 
прочих 
налогов, 
сборов

674 01 04 9600020040 852 5,9 5,9 5,9

Глава 
местной 
администрац 
ИИ 
(исполнитель 
но-распоря- 
дительного 
органа 
муниципальн 
ого обра­
зования)

674 01 04 9600120080 823,788 823,788 823,788

Фонд оплаты 
труда 
государствен 
ных (муници­
пальных) 
органов и
взносы по
обязательном 
у со­
циальному 
страхованию

674 01 04 9600120080 121 632,7 632,7 632,7

Взносы по 
обязательном 
У 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные 
выплаты 
работникам 
государствен 
ных (муници­
пальных) 
органов

674 01 04 9600120080 129 191,088 191,088 191,088

Межбюджетн 674 01 04 1500060000 1,0 1,0 1,0



28

ые
трансферты
Осуществлен 
не части
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии 
с 
заключённым 
и 
соглашениям 
и

674 01 04 1500062000 1,0 1,0 1,0

Осуществле­
ние части
полномочий 
по 
исполнению 
функций по 
определению 
и изменению 
условий 
процедуры 
торгов, 
запроса 
котировок и 
их 
проведение; 
ведение 
реестра 
муниципальн 
ых контрак­
тов, 
обеспечение 
публикации 
информации 
о размещении 
заказов в
печати и
размещение в 
сети Ин­
тернет

674 01 04 1500062050 1,0 1,0 1,0

Иные 
межбюджетн 
ые 
трансферты

674 01 04 1500062050 540 1,0 1,0 1,0

Обеспечение 
деятельности 
финансовых,

674 01 06 224,6 224,6 224,6



29

налоговых и 
таможенных 
органов и
органов 
финансового 
(финансово­
бюджетного) 
надзора
Межбюджетн 
ые 
трансферты

674 01 06 1500060000 224,6 224,6 224,6

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии 
с 
заключённым 
и 
соглашениям 
и

674 01 06 1500062000 224,6 224,6 224,6

Межбюджетн 
ые 
трансферты 
районному 
бюджету из 
местных 
бюджетов 
поселений на 
осуществле­
ние части
полномочий 
по 
исполнению 
бюджета и 
контроль за 
исполнением 
бюджета 
поселений.

674 01 06 1500062020 222,1 222,1 222,1

Иные 
межбюджетн 
ые 
трансферты

674 01 06 1500062020 540 222,1 222,1 222,1

Осуществле­
ние части
полномочий 
по 
внутреннему

674 01 06 1500062030

_____

1,0 1,0 1,0



30

финансовому 
контролю за 
исполнением 
бюджета 
поселения
Иные 
межбюджетн 
ые 
трансферты

674 01 06 1500062030 540 1,0 1,0 1,0

Осуществле­
ние части
полномочий 
по 
исполнению 
функций по 
внешней 
проверки 
годового 
отчёта об
исполнении 
бюджета 
поселения, 
экспертизы 
проекта 
бюджета.

674 01 06 1500062040 1,5 1,5 1,5

Иные 
межбюджетн 
ые 
трансферты

674 01 06 1500062040 540 1,5 1,5 1,5

Другие 
общегосударс 
твенные 
вопросы

674 01 13 0,576 194,73375 411,9365

Мероприятия 
в рамках
непрограммн 
ых 
направлений 
деятельности

674 01 03 1500000000 0,576 194,73375 411,9365

Условно 
утвержденны 
е расходы

674 01 13 1500010240 0,0 194,15775 411,3605

Специальные 
расходы

674 01 13 1500010240 880 0,0 194,15775 411,3605

Субвенции 
на 
финансовое 
обеспечение 
расходного 
обязательств 
а, связанного

674 01 13 1500071020 0,576 0,576 0,576



31

с 
определение 
м перечня 
должностны
X лиц
органов 
местного 
самоуправле 
НИЯ, 
уполномочен 
ных 
составлять 
протоколы 
об отдельных 
администрат 
ивных 
правонаруше 
НИЯХ 
предусмотре 
иных 
Кодексом 
Ульяновской 
области об 
администрат 
ивных 
правонаруше 
НИЯХ
Фонд оплаты 
труда 
государствен 
ных (муници­
пальных) 
органов и
взносы по
обязательном 
у со­
циальному 
страхованию

674 01 13 1500071020 244 0,576 0,576 0,576

Националы! 
ая оборона

674 02 139,86 153,468 153,468

Мобилизацио 
иная и 
вневойсковая 
подготовка

674 02 03 139,86 153,468 153,468

Мероприятия 
в рамках
непрограммн 
ых 
направлений 
деятельности

674 02 03 1500000000 139,86 153,468 153,468

Осуществлен 
ие

674 02 03 1500051180 139,86 153,468 153,468



32

первичного 
воинского 
учета 
органами 
местного 
самоуправлен 
ия поселений, 
муниципальн 
ых и
городских 
округов
Фонд оплаты 
труда 
государствен 
ных (муници­
пальных) 
органов и
взносы по
обязательном 
у со­
циальному 
страхованию

674 02 03 1500051180 121 107,42 117,871 117,871

Взносы по 
обязательном 
У 
социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные 
выплаты 
работникам 
государствен 
ных (муници­
пальных) 
органов

674 02 03 1500051180 129 32,44 35,597 35,597

Национальн 
ая 
безопасность 
и 
правоохрани 
тельная 
деятельност 
ь

674 03 65,0 25,0 65,0

Обеспечение 
пожарной 
безопасности

674 03 10 60,0 20,0 60,0

Муниципальн 
ая программа 
«Обеспечени 

| е первичных

674 03 10 5800000000



33

мер 
пожарной 
безопасности
на 
территории 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение на 
2024-2028 
годы»
Основное 
мероприятие 
«Обеспечени 
е первичных 
мер 
пожарной 
безопасности 
»

674 03 10 5800100000 60,0 20,0 60,0

Обеспечение 
первичных 
мер 
пожарной 
безопасности 
в 
муниципальн 
ом 
образовании

674 03 10 5800140800 60,0 20,0 60,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 03 10 5800140800 244 60,0 20,0 60,0

Другие 
вопросы в 
области 
национально 
й 
безопасности 
и 
правоохранит 
ельной 
деятельности

674 03 14 5,0 5,0 5,0

Мероприятия 
в рамках
непрограммн 
ых 
направлений 
деятельности

674 03 14 1500000000 4,0 4,0 4,0



34

Межбюджетн 
ые 
трансферты

674 03 14 1500060000 4,0 4,0 4,0

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии 
с 
заключённым 
и 
соглашениям 
и

674 03 14 1500062000 4,0 4,0 4,0

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по созданию 
условий для 
реализации 
мер, 
направленны 
х на
укрепление 
межнационал 
ьного и
межконфесси 
онального 
согласия, 
профилактик 
У 
межнационал 
ьных 
(межэтническ 
их) 
конфликтов

674 03 14 1500062240 1,0 1,0 1,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 03 14 1500062240 244 1,0 1,0 1,0

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по 
осуществлени 
ю 
мероприятий 
по 
обеспечению 
безопасности

674 03 14 1500062290 1,0 1,0 1,0



35

людей на
водных 
объектах, 
охране их
жизни и
здоровья
Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 03 14 1500062290 244 1,0 1,0 1,0

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по 
осуществлени 
ю в пределах, 
установленны 
х водным
законодатель 
ством 
Российской 
Федерации, 
полномочий 
собственника 
водных 
объектов, 
информирова 
ние 
населения об 
ограничениях 
их 
использовани 
я

674 03 14 1500062300 1,0 1,0 1,о

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 03 14 1500062300 244 1,0 1,0 1,0

Обслуживаем 
ом 
администрати 
вном участке 
поселения 
сотруднику, 
замещающем 
у должность 
участкового 
уполномочен 
ного полиции

674 03 14 1500062310 1,0 1,0 1,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 03 14 1500062310 244 1,0 1,0 1,0



36

Муниципальн 
ая программа 
«Профилакти 
ка 
терроризма и 
экстремизма, 
а также
минимизация 
и (или)
ликвидация 
последствий 
проявления 
терроризма и 
экстремизма 
на 
территории 
МО Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение на 
2023-2027 
годы»

674 03 14 6900000000 1,0 1,0 1,0

Основное 
мероприятие 
«Профилакти 
ка 
экстремизма 
и 
терроризма»

674 03 14 6900100000 1,0 1,0 1,0

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по участию в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма, 
а также в 
минимизации 
и (или)
ликвидации 
последствий 
проявлений 
терроризма и 
экстремизма 
в границах 
поселения

674 03 14 6900162230 1,0 1,0 1,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 03 14 6900162230

/

244 1,0 1,0 1,0

Национальн 
ая

674 04 7037,2 603,0 11347,0



37

экономика
Дорожное 
хозяйство

674 04 09 7015,2 600,0 11325,0

Муниципальн 
ая программа 
«Комплексно 
е благо­
устройство 
территории 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение» 
на 2024-2028 
годы

674 04 09 5300000000 7015,2 600,0 11325,0

Подпрограмм 
а 
«Благоустрой 
ство 
населённых 
пунктов 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение» 
на 2024 
2028 годы

674 04 09 5330000000 7015,2 600,0 11325,0

Основное 
мероприятие 
«Благоустрой 
ство 
населенных 
пунктов»

674 04 09 5330100000 7015,2 600,0 11325,0

Проектирова 
ние, 
строительств 
о, 
реконструкци 
я, 
капитальный 
ремонт, 
ремонт 
автомобильн 
ых дорог

| общего

674 04 09 533О19ДООО 7015,2 600,0 11325,0



38

пользования 
и 
искусственны 
х дорожных 
сооружений 
на них
Содержание 
сети 
автомобильн 
ых дорог
общего 
пользования 
и 
искусственны 
х сооружений 
на них

674 04 09 533019Д002 600,0 600,0 600,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 04 09 533019Д002 244 600,0 600,0 600,0

Софинансиро 
вание 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлени 
ем дорожной 
деятельности

674 04 09 533018Д110 6415,2 0,0 10725,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 04 09 533018Д110 244 6415,2 0,0 10725,0

Другие 
мероприятия 
в области
национально 
й экономики

674 04 12 22,0 3,0 22,0

Муниципальн 
ая программа 
«Использован 
ие и охрана 
земель 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение на 
2024-2028 
годы»

674 04 12 2500000000 1,0 1,0 1,0



39

Основное 
мероприятие: 
«Использован 
ие и охрана 
земель»

674 04 12 2500100000 1,0 1,0 1,0

Софинансиро 
вание на
организацию 
выполнения 
работ по
координатно 
му описанию 
местоположе 
ния границ 
населенных 
пунктов и
территориаль 
ных зон

674 04 12 25001S0460 1,0 1,0 1,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 04 12 25001S0460 244 1,о 1,0 1,0

Муниципальн 
ая программа 
«Поддержка 
малого и
среднего 
предпринима 
тельства 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение» 
на 2024-2028 
годы

674 04 12 8700000000 1,0 1,0 1,0

Основное 
мероприятие 
"Поддержка 
малого и
среднего 
предпринима 
тельства"

674 04 12 8700100000 1,0 1,0 1,0

Поддержка 
малого и
среднего 
предпринима 
тельства в 
муниципальн 
ом

674 04 12 8700125080

/

1,0 1,0 1,0



40

образовании
Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 04 12 8700125080 244 1,0 1,0 1,0

Муниципальн 
ая программа 
«Управление 
муниципальн 
ым 
имуществом 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение на 
период 2023- 
2027 годы»

674 04 12 9900000000 20,0 1,0 20,0

Основное 
мероприятие 
«Совершенст 
вование 
системы 
управления 
земельно- 
имущественн 
ым 
комплексом»

674 04 12 9900100000 20,0 1,0 20,0

Мероприятия 
по 
управлению 
муниципальн 
ым 
имуществом

674 04 12 9900123300 20,0 1,0 20,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 04 12 9900123300 244 20,0 1,0 20,0

Жилищно- 
коммунальн 
ое хозяйство

674 05 4640,0 4488,32 1611,11

Жилищное 
хозяйство

674 05 01 1,0 1,0 1,0

Мероприятия 
в рамках
непрограммн 
ых 
направлений 
деятельности

674 05 01 1500000000 1,0 1,0 1,0



41

Межбюджетн 
ые 
трансферты

674 05 01 1500060000 1,0 1,0 1,0

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии 
с 
заключённым 
и 
соглашениям 
и

674 05 01 1500062000 1,0 1,0 1,0

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по 
обеспечению 
проживающи 
х в поселении 
и 
нуждающихс 
я в жилых 
помещениях 
малоимущих 
граждан 
жилыми 
помещениями 
, организация 
строительства 
и содержания 
муниципальн 
ого 
жилищного 
фонда, 
создание 
условий для 
жилищного 
строительства 
> 
осуществлени 
е 
муниципальн 
ого 
жилищного 
контроля, а 
также иных 
полномочий 
органов

674 05 01 1500062220 1,0 1,0 1,0



42

местного 
самоуправлен 
ия в
соответствии 
с жилищным 
законодатель 
ством
Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 05 01 1500062220 244 1,0 1,0 1,0

Благоустройс 
тво

674 05 03 4539,0 4387,32 1510,11

Муниципальн 
ая программа 
«Комплексно 
е благо­
устройство 
территории 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение» 
на 2024-2028 
годы

674 05 03 5300000000 619,0 467,32 726,11

Подпрограмм 
а «Уличное 
освещение 
населенных 
пунктов 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение» 
на 2024-2028 
годы

674 05 03 5310000000 295,0 343,32 456,4

Основное 
мероприятие 
«Благоустрой 
ство 
населенных 
пунктов»

674 05 03 5310100000 295,0 343,32 456,46

Уличное 
освещение

674 05 03 5310140410 295,0 343,32 456,46

Прочая 
закупка

674 05 03 5310140410 244 94,8 94,8 94,8



43

товаров, 
работ и услуг
Закупка 
энергетическ 
их ресурсов

674 05 03 5310140410 247 200,2 248,52 361,66

Подпрограмм 
а 
«Благоустрой 
ство 
населенных 
пунктов 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение» 
на 2024-2028 
годы

674 05 03 5330000000 324,0 124,0 269,65

Основное 
мероприятие 
«Благоустрой 
ство 
населённых 
пунктов»

674 05 03 5330100000 324,0 124,0 269,65

Прочие 
мероприятия 
по 
благоустройс 
тву 
поселений

674 05 03 5330126040 52,0 52,0 52,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 05 03 5330126040 244 52,0 52,0 52,0

Прочие 
мероприятия 
по 
благоустройс 
тву

674 05 03 5330140440 50,0 50,0 50,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 05 03 5330140440 244 50,0 50,0 50,0

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по созданию 
условий для 
массового

674 05 03 5330162260 1,0 1,0 1,0



44

отдыха 
жителей
поселения и 
организация 
обустройства 
мест 
массового 
отдыха 
населения, 
включая 
обеспечение 
свободного 
доступа 
граждан к 
водным 
объектам 
общего 
пользования 
и их
береговым 
полосам
Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 05 03 5330162260 244 1,0 1,0 1,0

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по 
организации 
сбора и
вывоза 
бытовых 
отходов и
мусора

674 05 03 5330162270 20,0 20,0 20,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 05 03 5330162270 244 20,0 20,0 20,0

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по 
организации 
ритуальных 
услуг и
содержание 
мест

674 05 03 5330162280 1,0 1,0 1,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 05 03 5330162280 244 1,0 1,0 1,0



45

Реализация 
проектов 
развития 
муниципальн 
ых 
образований 
Ульяновской 
области, 
подготовленн 
ых на основе 
местных 
инициатив

674 05 03 53301S0420 200,0 0,0 145,65

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 05 03 53301S0420 244 200,0 0,0 145,65

Муниципальн 
ая программа 
«Формирован 
ие 
комфортной 
среды в
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение на 
2024-2028 
годы»

674 05 03 7300000000 3920,0 3920,0 784,0

Основное 
мероприятие: 
«Благоустрой 
ство 
территорий 
муниципальн 
ого 
образования»

674 05 03 7300100000 3920,0 3920,0 784,0

Обеспечение 
комплексного 
развития 
сельских 
территорий 
(благоустрой 
ство сельских 
территорий)

674 05 03 73001L5769 3920,0 3920,0 784,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 05 03 73001L5769 244 3920,0 3920,0 784,0



46

Другие 
вопросы в 
области 
жилищно­
коммунально 
го хозяйства

674 05 05 100,0 100,0 100,0

Муниципальн 
ая программа 
«Обеспечени 
е населения 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение 
доброкачеств 
енной 
питьевой 
водой на
2024-2028 
годы»

674 05 05 9800000000 100,0 100,0 100,0

Основное 
мероприятие 
«Организация 
водоснабжен
ИЯ»

674 05 05 9800100000 100,0 100,0 100,0

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по 
организации 
в границах 
поселения 
водоснабжен 
ия населения, 
водоотведени 
я, в пределах 
полномочий, 
установлении 
X 
законодатель 
ством 
Российской 
Федерации

674 05 05 9800162210 100,0 100,0 100,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 05 05 9800162210 244 100,0 100,0 100,0

Образование 674 07 17,11 8,99 12,5



47

Молодежная 
политика и 
оздоровление 
детей

674 07 07 17,11 8,99 12,5

Муниципальн 
ая программа 
«Проведение 
праздничных 
и культурно- 
массовых 
мероприятий 
на 
территории 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение» 
на 2024-2028 
годы

674 07 07 6300000000 17,11 8,99 12,5

Основное 
мероприятие 
«Проведение 
праздничных 
и культурно- 
массовых 
мероприяти»

674 07 07 6300100000 17,11 8,99 12,5

Организация 
и проведение 
праздничных 
и культурно- 
массовых 
мероприятий

674 07 07 6300140510 17,11 8,99 12,5

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 07 07 6300140510 244 17,11 8,99 12,5

Культура, 
кинематогра 
фия

674 08 2226,7 2226,7 2226,7

Культура 674 08 01 2226,7 2226,7 2226,7
Муниципальн 
ая программа 
«Развитие 
муниципальн 
ого 
управления в 
муниципальн 
ом

674 08 01 9600000000 2226,7 2226,7 2226,7



48

образовании 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновкой 
области 2025- 
2030 годы»
Основное 
мероприятие: 
Социально- 
экономическо 
е развитие 
муниципальн 
ого 
образования

674 08 01 960010000 2226,7 2226,7 2226,7

Межбюджетн 
ые 
трансферты

674 08 01 9600160000 2226,7 2226,7 2226,7

Осуществлен 
ие части
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии 
с 
заключённым 
и 
соглашениям 
и

674 08 01 9600162000 2226,7 2226,7 2226,7

Осуществле­
ние части
полномочий 
по 
организации 
досуга и
обеспечению 
жителей 
поселения 
услугами 
организаций 
культуры

674 08 01 9600162010 1534,1 1534,1 1534,1

Иные 
межбюджетн 
ые 
трансферты

674 08 01 9600162010 540 1534,1 1534,1 1534,1

Осуществле­
ние части

674 08 04 9600162010 692,6 692,6 692,6



49

полномочий 
по 
организации 
досуга и
обеспечению 
жителей 
поселения 
услугами 
организаций 
культуры.
Иные 
межбюджетн 
ые 
трансферты

674 08 04 9600162010 540 692,6 692,6 692,6

Социальная 
политика

674 10 600,0 155,84225 78,6395

Пенсионное 
обеспечение

674 10 01 600,0 155,84225 78,6395

Муниципаль 
ная 
программа 
«Развитие 
муниципальн 
ого 
управления в 
муниципальн 
ом 
образовании 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновкой 
области 
2025-2030 
годы

674 10 01 9600000000 600,0 155,84225 78,6395

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
муниципальн 
ого 
управления в 
муниципальн 
ом 
образования»

674 10 01 9600100000 600,0 155,84225 78,6395

Доплаты к 
пенсиям, 
дополнитель 
ное пенсион­
ное

674 10 01 9600124910 600,0 155,84225 78,6395



50

обеспечение

Иные 
пенсии, 
социальные 
доплаты к 
пенсиям

674 10 01 9600124910 312 600,0 155,84225 78,6395

Физическая 
культура и 
спорт

674 11 60,0 5,0 5,0

Физическая 
культура

674 11 01 60,0 5,0 5,0

Муниципальн 
ая программа 
«Проведение 
праздничных 
и культурно- 
массовых 
мероприятий 
на 
территории 
муниципальн 
ого 
образования 
Урено- 
Карлинское 
сельское 
поселение» 
на 2024-2028 
годы

674 11 01 6300000000 60,0 5,0 5,0

Основное 
мероприятие 
«Проведение 
праздничных 
и культурно- 
массовых 
мероприяти»

674 И 01 6300100000 60,0 5,0 5,0

Организация 
и проведение 
праздничных 
и культурно- 
массовых 
мероприятий

674 И 01 6300140510 60,0 5,0 5,0

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг

674 11 01 6300140510 244 60,0 5,0 5,0

Итого 19575,446 12568,354 20618,25



51

Приложение №5 
к решению «О бюджете 

муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское 

поселение Карсунского 
района Ульяновской 

области на 2025 год и на 
плановый период 
2026 и 2027 годов» 
от 20.12.2024 г №

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 
муниципального образования Карсунский район из бюджета муниципального 
образования Урено-Карлинское сельское поселение на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.руб.)
Наименование Всего 

2025 
год

Всего 
2026 
год

Всего 
2027 
год

Муниципальное образование «Карсунский район» 
Ульяновской области

2452,3 2452,3 2452,3

в том числе:
Исполнение бюджета и контроль за исполнением бюджета 1,0 1,0 1,0
Внутренний финансовый контроль за исполнением бюджета 
поселения

222,1 222,1 222,1

Организация досуга и обеспечению жителей поселения услугами 
организаций культуры

2226,7 2226,7 2226,7

Исполнение функций по внешней проверке годового отчёта об 
исполнении
бюджета поселения, экспертизы проекта бюджета

1,5 1,5 1,5

Определение и изменение условий процедуры торгов, запроса 
котировок и
их проведение; ведение реестра муниципальных контрактов, 
обеспечение публикации информации о размещении заказов в 
печати и размещение в сети Интернет

1,0 1,0 1,0

Приложение № 7
к решению «О бюджете 

муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское 

поселение Карсунского 
района Ульяновской



52

области на 2025 год и на 
плановый период 
2026 и 2027 годов» 

от 20,12.2024 г №41

Распределение иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету муниципального образовании

У рено-Кар линскоесельское поселение Карсунского района Ульяновской области из 
бюджета муниципального образования «Карсунский район» на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями на 2025 годна плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.руб.)
Наименование Всего 

2025 год
Всего 

2026 год
Всего 

2027 год
Муниципальное образование Урено-Карлинское 

сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области

728,0 728,0 728,0

в том числе:
содержание автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения (включая 
очистку и выравнивание дорожного полотна) и 
обеспечение безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения

600,0 600,0 600,0

организация в границах поселения водоснабжения 
населения, водоотведения, в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской 
Федерации

. 100,0 100,0 100,0

обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством

1,0 1,0 1,0

участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения

1,0 1,0 1,0

создание условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов

1,0 1,0 1,0



53

создание условий для массового отдыха жителей 
поселения и организация обустройства мест массового 
отдыха населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам

1,0 1,0 1,0

организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 20,0 20,0 20,0
организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения

1,0 1,0 1,0

осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья

10 10 10

осуществление в пределах, установленных водным 
законодательством Российской Федерации,
полномочий собственника водных объектов, 
информирование населения об ограничениях их 
использования

1,0 1,0 1,0

предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке поселения 
сотруднику, замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции

1,0 1,0 1,0


